
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: NOMINA GESTORE ISTANZA 9/2023

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.
VISTO l’art. 13 del Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
approvato con delibera di Giunta n. 30 del 14.04.2000 della C.C.I.A.A. di Catanzaro ;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
RICHIAMATI: 

 il D.M. 24 settembre 2014 n. 202;
 il PDG del Ministero di Giustizia del 31/07/2018 e succ. mod., che ha disposto 
l’iscrizione dell’OCC al n. 173 del Registro degli Organismi deputati alla composizione delle 
crisi da sovraindebitamento, tenuto dallo stesso Ministero;
 il Regolamento dell’OCC della Camera di Commercio di Catanzaro approvato con 
delibera della Giunta Camerale n. 49 del 21/06/2018, il quale all’art. 3 dispone che il 
Referente dell’Organismo designa il gestore;
 l’allegato A) - Codice di autodisciplina  e l’allegato B - Criteri per la determinazione 
dei compensi, approvati con delibera della Giunta Camerale della C.C.I.A.A. di Catanzaro n. 
49 del 21/06/2018;

RICHIAMATO il D.Lgs 14/2019 e s.m.i.
ATTESO che è stata presentata domanda di accesso al servizio di gestione della crisi 

da sovraindebitamento il 03/08/2023 prot.n.20654 e n.20655, integrata in data 15/09/2023 
prot. 23007, a cui è stato assegnato  il numero d’ordine 9/2023 passivo della procedura € 
1.486,614;

CONSIDERATO che la Giunta camerale con propria delibera n. 67 del 01/09/2020 
aveva deliberato, tra l’altro, che il Referente dovesse  sentire il Comitato scientifico per 
procedure presentate all’OCC con stato passivo superiore a € 700.000, Comitato Scientifico 
che ai sensi dell’art. 5 del Regolamento dell’OCC ha compiti consultivi e propositivi.

ATTESO che il succitato Comitato si è riunito  per  l’individuazione dei criteri per la 
nomina del Gestore della procedura di cui in oggetto, a supporto dell’attività dell’Organismo e del 
Referente;

VISTO il verbale redatto dal Comitato Scientifico in data 3 ottobre u.s., ed acquisito 
agli atti d’ufficio, con il quale è stato proposto  al Referente, quale criterio per la scelta del 
Gestore, colui che nel corso dell’attività presso l’OCC di Catanzaro abbia gestito una  
procedura con il più elevato stato passivo e propone altresì, tenuto conto della  complessità e 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000519 del 11/10/2023



dell’importanza della procedura, di individuare il Gestore in composizione collegiale, 
affiancando al Gestore che ha gestito la procedura con il più elevato stato passivo un altro 
Gestore che, in ordine alfabetico in elenco, abbia gestito il minor numero di procedure ed 
appartenga ad un ordine professionale diverso dal primo, in maniera da garantire una visione 
più ampia della procedura gestita,  sia dal punto di vista  giuridico che economico finanziario.

RITENUTO OPPORTUNO,   procedere alla  designazione del Gestore della crisi per 
come proposto dal Comitato Scientifico, in forma collegiale e con le modalità sopra descritte, 
fermo restando l’accertamento del mantenimento dei requisiti di iscrizione, con particolare 
riguardo al rispetto degli obblighi di formazione continua;

PRESO ATTO dei nominativi dei Gestori della Crisi iscritti al n. 173 nella sezione A 
del registro istituito presso il Ministero della Giustizia;

ATTESO, altresì, che la segreteria ha proposto la designazione dei Gestori previa 
verifica del possesso dei requisiti secondo i criteri determinati dal Comitato Scientifico e fatti 
propri dal Referente;

TENUTO CONTO che l’Organismo di composizione della crisi da sovraindebitamento 
della Camera di Commercio di Catanzaro non si trova in conflitto di interesse con la procedura 
di cui sopra;

DETERMINA

Di designare in composizione collegiale Gestori della crisi da sovraindebitamento per 
l’istanza iscritta al n. 9/2023 del registro: l’Avv. Danilo Sorrenti nato a Catanzaro il 
30/12/1974, C.F. SRRDNL74T30C352Z e la la  Dott.ssa Brescia Letizia nata a Catanzaro il 
31/08/1987 C.F. BRSLTZ87M71C352T;

I Gestori designati dovranno comunicare l’accettazione del presente incarico, con 
allegata dichiarazione d’indipendenza, entro 10 giorni dal ricevimento della presente nomina.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
(Dott. Ciro Di Leva )

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2023-10-11T14:14:56+0200
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




